
平成 21年２月 24日 

 

各位 殿 

                         社団法人 国際農林業協働協会 

（公印省略） 

 

海外農業情報調査分析事業に関するセミナーの開催について（ご案内） 

 

春寒の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

さて、このたび、当協会では、農林水産省から委託を受け実施しております標記事業の

成果を発表するセミナーを下記により開催することと致しました。 

同事業では、北米、欧州、豪州、アジア、中南米等の 5地域に分けて実施した、農業・

農政等に関する情報の収集・分析結果のうち、主要なものについて発表することとしてお

ります。 

本セミナーを通じて世界の農業政策及び食料需給動向等の理解が深まり、さらに質疑を

通じた意見交換による、今後の本事業の情報収集・分析方策に役立てればと願い本セミナ

ーを計画いたしました。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

１．日時 

平成２１年 ３月 ６日(金)  １４：００から１７：３０ 

２．場所 

農林水産省 7階研修室 （ドア No.772 林野庁治山課正面） 

東京都千代田区霞が関１－２－１ 

※農林水産省入館の際には正面玄関で受付が必要です。お手数ですが、社員証、免

許書等の身分証明書をご用意下さい。 

３．発表テーマ及び発表者（各テーマ発表 30分、質疑 10分） 

中国農業及び食料供給力（日本大学教授 下渡 敏治） 

豪州の食料供給力（東京大学助教 高橋 太郎） 

中南米等のバイオ燃料政策について（國學院大學教授 茅野 信行）  

CAPのヘルスチェック合意内容の概要（宇都宮大学名誉教授 是永 東彦） 

アメリカ 2008年農業法（東洋大学教授 服部 信司） 

以上、順不同、敬称略 

 

４．参加費 無料 

 

５．参加定員（５０名） 

 

６．参加申し込み 

ご参加希望の方は、ご氏名・ご所属・ご連絡先（電話、e-mailアドレス）をご記入 

の上（様式自由）、FAXまたは e-mailにて３月４日までに下記あてお申し込み下さ 

い。 

なお、定員に達しました場合締め切らせていただきます。締め切り後にお申し込 

の方にのみ、その旨をご連絡いたします。 

  

[本件についての問い合及び参加申込先] 

 国際農林業協働協会（JAICAF） 担当：高澤・檜山 

 電話：０３－５７７２－７８８０、FAX：０３－５７７２－７６８０ 

 e-mail:h.hiyama@jaicaf.or.jp 


